



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ปปช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.ทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองदान หมู่ที่ ๑๓ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร โดยทำการลงหินคลุกปรับพื้นทางหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พื้นถนน คสล.หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมก่อสร้างทางเชื่อมถนนโดยทำการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๖.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदानกำหนด ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. คลองด่าน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลคลองด่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร โดยทำการลงหินคลุกปรับพื้นทาง
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พื้นถนน คสล. หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมก่อสร้างทางเชื่อมถนนโดยทำการปูแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต รายละเอียดตามรูปแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง, รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย (Unit Cost)
และสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ สิบเอกอาทิตย์	ไช้เพชร	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายธนวรรต	ตั้งจ้วน	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายวิเชษฐ์	สุพัฒน	กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนวรรต ตั้งจ้วน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 149.00 เมตร โดยทำการ
ลงหินคลุกปรับพื้นทาง หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร พร้อมก่อสร้างทางเชื่อมถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พื้นที่ไม่น้อยกว่า
126.00 ตารางเมตร ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 13 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 149.00 เมตร							
1.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
1.1	งานรองพื้นทางวัสดุลูกรัง	ลบ.ม.	47.00	402.42	18,913.74	1.3624	25,768.08	25,768.08
1.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	257.00	493.44	126,814.08	1.3624	172,771.50	172,771.50
1.3	งานไหล่ทาง							
1.3.1	งานไหล่ทางวัสดุดินถม	ลบ.ม.	24.00	411.35	9,872.40	1.3624	13,450.16	13,450.16
1.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
1.4.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	80.00	503.68	40,294.40	1.3624	54,897.09	54,897.09
2	งานผิวทาง							
2.1	ผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จ หนา 0.15 เมตร Streng 320 ksc.	ตร.ม.	1,138.00	391.82	445,891.16	1.3624	607,482.12	607,482.12
2.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	15.00	139.60	2,094.00	1.3624	2,852.87	2,852.87
2.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	214.00	93.04	19,910.56	1.3624	27,126.15	27,126.15
2.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	149.00	36.36	5,417.64	1.3624	7,380.99	7,380.99
3	งานเบ็ดเตล็ด							
3.1	งานเรียงหินใหญ่ป้องกันเชิงลาดและยาแนว	ลบ.ม.	45.00	1,153.18	51,893.10	1.3624	70,699.16	70,699.16
3.2	งานขอบคันหิน คสล. (หล่อในที่) แบบที่ 1	ม.	149.00	629.88	93,852.12	1.3624	127,864.13	127,864.13
3.3	งานขอบคันหิน คสล. (หล่อในที่) แบบที่ 2	ม.	110.00	201.32	22,145.20	1.3624	30,170.62	30,170.62
3.4	งานขอบคันหินคอนกรีตสำเร็จรูปทรงมน	ม.	150.00	256.42	38,463.00	1.3624	52,401.99	52,401.99
3.5	งานแผ่นปูพื้นทางเท้า							
3.5.1	แผ่นปูพื้นคอนกรีต ขนาด 40x40x4 ซม. (สีแดง)	ตร.ม.	125.00	750.21	93,776.25	1.3624	127,760.76	127,760.76
3.6	งานไฟฟ้าส่องสว่าง							
3.6.1	เสาไฟฟ้า สูง 4.00 ม. ชนิดพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 40 วัตต์	ต้น	8.00	13,314.62	106,516.96	1.3624	145,118.71	145,118.71
3.7	งานสัญญาณไฟกระพริบ							
3.7.1	ชุดสัญญาณไฟกระพริบ ชนิดพลังงานแสงอาทิตย์	ชุด	1.00	8,564.62	8,564.62	1.3624	11,668.44	11,668.44
3.8	งานตีเส้นจราจร							
3.8.1	เส้นจราจร สีเทอร์โมพลาสติก (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	44.00	290.00	12,760.00	1.3624	17,384.22	17,384.22
3.8.2	ทาสีขอบคันหิน คสล.(สีขาวสลับสีแดง,สีเหลืองสลับสีดำ)	ตร.ม.	74.00	69.70	5,157.80	1.3624	7,026.99	7,026.99
	งานก่อสร้างทางเชื่อมแอสฟัลต์ติกคอนกรีต							
4	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
4.1	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	25.00	493.44	12,336.00	1.3624	16,806.57	16,806.57
5	งานผิวทาง							
5.1	งานโพรมิโค้ด							
5.1.1	งานลาดยางแอสฟัลต์โพรมิโค้ด (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	126.00	28.06	3,535.56	1.3624	4,816.85	4,816.85
5.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
5.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 7 ซม.	ตร.ม.	126.00	368.92	46,483.92	1.3624	63,329.69	63,329.69
	ยอดยกไป				1,164,692.51			1,586,777.08

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 149.00 เมตร โดยทำการ
ลงหินคลุกปรับพื้นทาง หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร พร้อมก่อสร้างทางเชื่อมถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พื้นไม่น้อยกว่า
126.00 ตารางเมตร ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 13 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	ยอดยกมา				1,164,692.51			1,586,777.08
6	งานอาคารที่จอดรถ							
	อาคารที่จอดรถ 1 ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 21.00 ม.	งาน	1.00	55,408.76	55,408.76	1.3624	75,488.89	75,488.89
7	อาคารที่จอดรถ 2 ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 26.00 ม.	งาน	1.00	99,182.88	99,182.88	1.3624	135,126.76	135,126.76
	รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				1,319,284.15			
8	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							
8.1	ค่าป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
รวม								1,800,392.73
ปรับลดเพื่อความเหมาะสมเพียง								1,800,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 1,319,284.15

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= 3,000.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....สืบเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อาทิตย์ ไช้เพชร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนวรรต ตั้งจั่น)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง